
UCHWAŁA NR II/23/10 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 9 grudnia 2010 r. 

w sprawie powołania Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków 

Rady Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 47 ust. 1 i 2 

Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 

Małopolskiego z 2005 r. Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje:  

§ 1. 

Powołuje się Komisję Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta 

Krakowa.  

§ 2.  

Ustala się następujący przedmiot działania Komisji:  

1/ współpraca ze środowiskami kulturalnymi i artystycznymi Krakowa (sprawy 

twórców i instytucji, wydarzenia kulturalne w mieście), kontakty kulturalne miasta 

z zagranicą i innymi ośrodkami w Polsce, 

2/ działalność kulturalna - miejskie instytucje upowszechniania kultury i miejskie 

instytucje artystyczne, 

3/ upowszechnianie kultury, 

4/ współpraca przy organizacji kulturalnych imprez międzynarodowych, regionalnych 

i lokalnych,  

5/ wypracowywanie opinii do projektów uchwał w sprawie nazewnictwa ulic i placów, 

umieszczania tablic pamiątkowych oraz pomników w mieście,  

6/ promocja Krakowa w Polsce i zagranicą, w szczególności działania doraźne 

i strategiczne w zakresie promocji kulturalnej, współpraca ze społecznościami 

lokalnymi i regionalnymi innych państw, a zwłaszcza z krajami Unii Europejskiej, 

7/ współpraca z pozamiejskimi instytucjami oraz przedstawicielami środowisk 

działających na terenie Krakowa, w tym ze środowiskami akademickimi 

i twórczymi, 

8/ współpraca zagraniczna i krajowa (w tym umowy o współpracy między Krakowem 

a innymi miastami, kontakty z Polonią, kontakty z samorządami innych gmin oraz 

związkami i stowarzyszeniami gmin, w ramach wspólnych przedsięwzięć i struktur), 

9/ kontakty między władzami samorządowymi a mieszkańcami Krakowa: inspirowanie 

oraz wspieranie działań podnoszących efektywność przepływu informacji oraz 

wiedzy mieszkańców o samorządzie, 



-  2  - 

10/ ochrona zabytków, a w szczególności odtwarzanie i zachowanie funkcji miasta jako 

ośrodka nauki i kultury. Współpraca z konserwatorem miejskim przy podejmowaniu 

konkretnych decyzji dotyczących obiektów zabytkowych Miasta, 

11/ utrzymanie miejskich obiektów kultury, 

12/ opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których 

wymagana jest opinia Komisji. 

§ 3.  

Ustala się następujący skład osobowy Komisji:  

1/ Durek Krzysztof 

2/ Fedorowicz Jerzy 

3/ Fijałkowska Grażyna 

4/ Friediger Jerzy 

5/ Jantos Małgorzata 

6/ Kapuściński Ryszard 

7/ Kosior Bolesław 

8/ Maliszewska Teodozja 

9/ Patena Marta 

10/ Pietrus Włodzimierz 

11/ Ścigalski Paweł 

12/ Tatara Agata 

13/ Urynowicz Tomasz 

14/ Woźniakiewicz Jerzy 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 

 


